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Pani

Wioletta Zwara

Sekretarz Komitetu 

Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji

Szanowna Pani Sekretarz, 

w związku ze skierowanym do rozpatrzenia na posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów 

do Spraw Cyfryzacji projektem ustawy o aplikacji mObywatel uprzejmie informuję, że 

Rządowe Centrum Legislacji, dalej jako: „RCL”, zgłasza do przedmiotowego projektu uwagi 

zamieszczone w tabeli stanowiącej załącznik do przedmiotowego pisma. 

Jednocześnie podkreślenia wymaga, iż przedmiotowy projekt podlegał uzgodnieniom 

międzyresortowym w czerwcu br. (pismo RCL zawierające uwagi do projektu zostało 

przekazane Wnioskodawcy w dn. 19 czerwca). Wnioskodawca nie ustosunkował się do 

zgłoszonych uwag do dnia 30 listopada br.; w tym dniu pismem nr DRC.WLA.0610.3.2022 

poinformował o zamknięciu etapu uzgodnień na skutek uwzględnienia bądź wyjaśnienia 

wszystkich uwag, jednocześnie kierując przedmiotowy projekt do rozpatrzenia przez Komitet 

Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji. 

Analiza przedłożonych dokumentów pozwala na stwierdzenie, że większość z uwag 

zgłoszonych przez RCL nie zostało uwzględnionych, zaś wyjaśnienia co do niektórych z nich 

uznać należy za niewystarczające. Dodatkowo projekt ustawy został niemal dwukrotnie 

rozbudowany w stosunku do jego pierwotnej wersji, stąd nie jest możliwym jego szczegółowe 

i kompletne zaopiniowanie z tak krótkim terminie. W projekcie wprowadzono m.in. 

dodatkowe, obszerne, regulacje dotyczące zmian w ustawie z dnia 11 stycznia 2011 r. 

o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1212, z poźn. zm.), ustawie z dnia 20 czerwca 

1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, z późn. zm.) czy ustawie 
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z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 868, 

z późn. zm.). W związku z powyższym nie można uznać procesu uzgodnień 

międzyresortowych za zamknięty a skierowanie do rozpatrzenia przez Komitet Rady 

Ministrów do Spraw Cyfryzacji za przedwczesne.  Dodatkowo – z uwagi na wprowadzenie do 

zmienianych ustaw nowej materii dotyczącej np. elektronicznego prawa jazdy czy 

tymczasowego elektronicznego prawa jazdy oraz nowego rejestru legitymacji w ramach bazy 

danych systemu informacji oświatowej – zasadnym wydaje się uzgodnienie projektowanych 

przepisów z zainteresowanymi podmiotami, w tym skierowanie ich do konsultacji 

publicznych.

Reasumując, Rządowe Centrum Legislacji nie kwestionuje celowości rozwiązań 

objętych przedłożonym projektem ustawy ani pilności postępowania z tym projektem. 

Niemniej jednak przedłożony projekt ustawy jako projekt dokumentu rządowego winien być 

procedowany zgodnie z trybem określonym w Regulaminie pracy Rady Ministrów.

Łączę wyrazy szacunku

Krzysztof Szczucki 
Prezes 

Rządowego Centrum Legislacji 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

Załącznik: Tabela uwag.
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